
 

 
1 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 12 декабря 2023 года № 90 
˹                                                                           ˺ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского 

поселения от 22.12.2022 № 23 «О 

бюджете Магистральнинского 

городского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 22.12.2022 № 23 «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 

статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения, 

 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

22.12.2022 № 23 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 179 148,7 

тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 65 299,9 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 191 607,3 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Поселения в сумме 12 458,6 тыс. рублей, или 0,09 % 

утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 



 

 
2 

3) Приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению); 

4) Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему 

решению). 

5) Приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 7 к настоящему 

решению); 

6) Приложение № 10 изложить в новой редакции (приложение № 11 к настоящему 

решению); 

2. Статью 14 Решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 101,6 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 6 421,80 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 16 089,6 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.»; 

3. Статью 15 Решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить программу внутренних заимствований Поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10 (приложение № 9 к 

настоящему решению)» 

4. Статью 8 Решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Магистральнинского муниципального образования: 

на 2023 год в сумме 64 688,4 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 45 380,0 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 45 681,0 тыс. рублей». 

5. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского  поселения 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения       Л.А.Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC4787512EEF5083H0M0F


 

 
3 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22.12.2022 № 23 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от "12" декабря 2023г. № 90 

  Приложение № 2 
 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД 
    (тыс. рублей) 

Наименование   

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма  
корректир

овка 

сумма на 

2023 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000 106 876,6 5 432,0 112 308,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 80 944,7 3 845,6 84 790,3 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 80 944,7 3 845,6 84 790,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 75 394,7 0,0 75 394,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 100,0 257,0 357,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 100,0 28,0 128,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02040 01 0000 110 50,0 940,0 990,0 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

1 01 02080 01 0000 110 5 300,0 2 620,6 7 920,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 4 837,6 877,4 5 715,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 4 837,6 877,4 5 715,0 



 

 
4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 2 291,3 754,7 3 046,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 15,9 -0,9 15,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 832,6 156,4 2 989,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -302,2 -32,8 -335,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 3,0 0,0 3,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 3,0 0,0 3,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 3,0 0,0 3,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 14 185,0 0,0 14 185,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 021,0 0,0 3 021,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 3 021,0 0,0 3 021,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 11 164,0 0,0 11 164,0 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110  9 617,0 0,0 9 617,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 
000 1 06 06033 13 0000 110 9 617,0 0,0 9 617,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 547,0 0,0 1 547,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 1 547,0 0,0 1 547,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 5 830,3 556,0 6 386,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 5 177,4 556,0 5 733,4 



 

 
5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2 021,0 0,0 2 021,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 2 021,0 0,0 2 021,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 53,3 0,0 53,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 53,3 0,0 53,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 74,4 0,0 74,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 74,4 0,0 74,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 60,0 441,0 501,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 60,0 441,0 501,0 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 1,0 8,7 9,7 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 1,0 8,7 9,7 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

000 1 11 05314 13 0000 120 1,0 8,7 9,7 



 

 
6 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков 

после разграничения государственной 

собственности на землю 

000 1 11 05320 00 0000 120 13,5 0,0 13,5 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений 

000 1 11 05325 13 0000 120 13,5 0,0 13,5 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 111 05430 00 0000 120 2 954,2 106,3 3 060,5 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, которые 

расположены в границах городских поселений, 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и не 

предоставлены гражданам или юридическим 

лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

000 111 05430 13 0000 120 2 954,2 106,3 3 060,5 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 652,9 0,0 652,9 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 652,9 0,0 652,9 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 652,9 0,0 652,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 10,0 40,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 10,0 40,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 10,0 40,0 



 

 
7 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 0,0 30,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 
000 1 13 02995 13 0000 130 0,0 10,0 10,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  

000 1 14 00000 00 0000 000 718,0 0,0 718,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 718,0 0,0 718,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 590,0 0,0 590,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 590,0 0,0 590,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 1,0 0,0 1,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 1,0 0,0 1,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 127,0 0,0 127,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 127,0 0,0 127,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

000 1 14 06313 13 0000 430 127,0 0,0 127,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
000 1 16 00000 00 0000 000 327,0 143,0 470,0 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 000 5,0 5,0 10,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 5,0 5,0 10,0 



 

 
8 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 5,0 5,0 10,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 140 2,0 138,0 140,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

000 1 16 07010 00 0000 140 2,0 138,0 140,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 2,0 138,0 140,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного законодательства 

Российской Федерации 

000 1 16 18000 00 0000 140  320,0 0,0 320,0 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации в соответствии с федеральным 

законом о федеральном бюджете 

000 1 16 18000 02 0000 140 320,0 0,0 320,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 1,0 0,0 1,0 

Прочие неналоговые доходы  000 1 17 05000 00 0000 180 1,0 0,0 1,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 
000 1 17 05050 13 0000 180 1,0 0,0 1,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 65 885,9 954,2 66 840,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 65 299,9 0,0 65 299,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 1 430,0 0,0 1 430,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
 000 2 02 15002 00 0000 150 0,0 0,0 0,0 

Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 13 0000 150 0,0 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 1 430,0 0,0 1 430,0 



 

 
9 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 1 430,0 0,0 1 430,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 000 58 647,5 0,0 58 647,5 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 929,1 0,0 3 929,1 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 929,1 0,0 3 929,1 

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 150 54 718,4 0,0 54 718,4 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
000 2 02 29999 13 0000 150 54 718,4 0,0 54 718,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 254,2 0,0 254,2 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150  254,2 0,0 254,2 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 254,2 0,0 254,2 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 4 968,2 0,0 4 968,2 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 
000 2 02 49999 13 0000 150 4 968,2 0,0 4 968,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
000 2 04 00000 00 0000 000 586,0 954,2 1 540,2 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 
000 2 04 05000 13 0000 150 586,0 954,2 1 540,2 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 
000 2 04 05099 13 0000 150 586,0 954,2 1 540,2 

ИТОГО ДОХОДОВ   172 762,5 6 386,3 179 148,7 

 

 
Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22.12.2022 № 23 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от "12" декабря 2023г. № 90 

Приложение № 4 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД  
  (тыс.рублей) 

Наименование  РзПр Сумма 

В С Е Г О   191 607,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 38 452,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02 3 500,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 15,2 



 

 
10 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 33 365,2 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 472,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 961,3 

Гражданская оборона 03 09 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 1 016,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 940,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 67 243,9 

Общеэкономические вопросы 04 01 253,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 64 688,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 302,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 53 405,4 

Жилищное хозяйство 05 01 900,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 12 475,7 

Благоустройство 05 03 39 668,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 361,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 28 856,0 

Культура 08 01 14 548,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 14 308,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 405,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 365,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 40,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 054,7 

Физическая культура 11 01 1 054,7 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 74,2 

Периодическая печать и издательства 12 02 2,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 72,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00 1,9 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 1,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 151,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 151,7 



 

 
11 

Приложение № 5 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22.12.2022 № 23 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от "12" декабря 2023г. № 90 

  
Приложение № 6 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД 
    ( тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

В С Е Г О       191 607,4 

Глава муниципального образования 6910001010     3 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6910001010 100   3 500,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

6910001010 100 01 02 3 500,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

6910002010     15,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6910002010 100   7,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

6910002010 100 01 03 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6910002010 200   8,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

6910002010 200 01 03 8,0 

Обеспечение функционирования местной 

администрации 
0022004000     150,0 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   150,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 800 01 04 150,0 

Центральный аппарат муниципального образования 6910003010     33 215,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6910003010 100   29 220,4 



 

 
12 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 100 01 04 29 220,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6910003010 200   3 850,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 200 01 04 3 850,6 

Иные бюджетные ассигнования 6910003010 800   144,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 800 0104 144,2 

Резервный фонд муниципального образования 6910010000     100,0 

Иные бюджетные ассигнования 6910010000 800   100,0 

Резервные фонды 6910010000 800 01 11 100,0 

Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков 
6910004020     105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6910004020 200   105,0 

Другие общегосударственные вопросы 6910004020 200 01 13 105,0 

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030     1 366,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6910004030 200   1 050,3 

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 200 01 13 1 050,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6910004030 300   149,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6910004030 300 01 13 149,0 

Иные бюджетные ассигнования 6910004030 800   167,2 

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 800 01 13 167,2 

Субвенции на осуществление областного 

государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

6990073150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6990073150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 6990073150 200 01 13 0,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
6920003000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6920003000 200   5,0 

Гражданская оборона 6920003000 200 03 09 5,0 

Мероприятия по созданию, хранению, 

использованию и восполнению резерва 

материальных ресурсов в целях гражданской 

обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

6920002000     75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6920002000 200   75,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

6920002000 200 03 10 75,0 

Расходы на проведение геодезических и 

кадастровых работ 
6910004010     1 112,0 



 

 
13 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6910004010 200   1 112,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 6910004010 200 04 12 1 112,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

муниципального образования 
6940002000     900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940002000 200 05 01 900,0 

Уличное освещение 6940003010     3 421,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940003010 200   3 421,0 

Благоустройство 6940003010 200 05 03 3 421,0 

Озеленение 6940003030     100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940003030 200   100,0 

Благоустройство 6940003030 200 05 03 100,0 

Организация и содержание мест захоронения 6940003040     66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940003040 200   66,5 

Благоустройство 6940003040 200 05 03 66,5 

Расходы  на   проведение  мероприятий, акций, 

месячников по санитарной очистке территории 
6940003050     1 985,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940003050 200   1 985,2 

Благоустройство 6940003050 200 05 03 1 985,2 

Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, 

связанных с оказанием коммунальных  услуг по 

учреждениям, находящимся в ведении 

муниципального образования 

6940001010     1 046,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940001010 200   1 046,7 

Благоустройство 6940001010 200 05 03 1 046,7 

Безвозмездные перечисления на возмещения затрат 

связанных  с оказанием услуг по уборке территорий 

поселений 

6940003060     2 411,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940003060 200   2 411,7 

Благоустройство 6940003060 200 05 03 2 411,7 

Прочие мероприятия по благоустройству городского 

поселения  
6940003070     6 072,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940003070 200   6 072,6 

Благоустройство 6940003070 200 05 03 6 072,6 

Cнос аварийного жилья 6940004010     150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940004010 200   150,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
6940004010 200 05 05 150,0 

Оплата расходов в фонд капитального ремонта за 

муниципальное имущество 
6940004020     198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940004020 200   198,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
6940004020 200 05 05 198,4 

Прочие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
6940004030     13,0 



 

 
14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6940004030 200   13,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
6940004030 200 05 05 13,0 

Финансовое обеспечение основного персонала 

учреждения культуры 
6930007010     11 107,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

6930007010 100   10 018,5 

Культура 6930007010 100 08 01 10 018,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6930007010 200   1 088,7 

Культура 6930007010 200 08 01 1 088,7 

Финансовое обеспечение основного персонала 

библиотек 
6930008010     3 440,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

6930008010 100   3 370,2 

Культура 6930008010 100 08 01 3 370,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6930008010 200   70,6 

Культура 6930008010 200 08 01 70,6 

Финансовое обеспечение вспомогательного 

персонала учреждения культуры 
6930007020     13 356,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

6930007020 100   6 631,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 100 08 04 6 631,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6930007020 200   6 711,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 200 08 04 6 711,1 

Иные бюджетные ассигнования 6930007020 800   14,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 800 08 04 14,7 

Финансовое обеспечение вспомогательного 

персонала библиотек 
6930008020     951,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6930008020 200   951,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930008020 200 08 04 951,1 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

муниципального образования 
6950010000     365,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  6950010000 300   365,7 

Пенсионное обеспечение 6950010000 300 10 01 365,7 

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030     40,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  6910004030 300   40,0 

Другие вопросы в области социальной политики 6910004030 300 10 06 40,0 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
6930010000     1 054,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6930010000 200   1 004,7 



 

 
15 

Физическая культура 6930010000 200 11 01 1 004,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  6930010000 300   50,0 

Другие вопросы в области социальной политики 6930010000 300 11 01 50,0 

Расходы на периодическую печать 6930009010     2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6930009010 200   2,0 

Периодическая печать и издательства 6930009010 200 12 02 2,0 

Расходы на средства массовой информации  6930009020     72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6930009020 200   72,2 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
6930009020 200 12 04 72,2 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 
6970000010     1,9 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
6970000010 700   1,9 

Обслуживание государственного внутреннего 

(муниципального) долга 
6970000010 700 13 01 1,9 

Межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района из бюджетов поселений по 

выполнению функций КСК 

6960000020     151,7 

Межбюджетные трансферты 6960000020 500   151,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 6960000020 500 14 03 151,7 

Муниципальные программы 7950000000     105 053,5 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2022-2026 годы" 

7950000100     941,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950000100 200   941,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

7950000100 200 03 10 941,1 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма в Магистральнинском 

муниципальном образовании на 2011-2025 годы» 

7950000200     940,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950000200 200   940,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
7950000200 200 03 14 940,2 

Мероприятие на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

6990073110     253,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

6990073110 100   246,6 

Общеэкономические вопросы 6990073110 100 04 01 246,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
6990073110 200   6,9 

Общеэкономические вопросы 6990073110 200 04 01 6,9 

Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

7950000600     64 688,4 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 

годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области 

7950000610     58 633,0 



 

 
16 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950000610 200   58 633,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000610 200 04 09 11 195,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950S72916 200 04 09 47 437,4 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 

на 2019-2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

7950000620     6 055,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950000620 200   6 055,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000620 200 04 09 6 055,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексного пространственного и 

территориального развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района 

Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

7950000000     1 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950000700 200   1 190,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 7950000700 200 04 12 1 190,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному 

сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках 

подпрограммы "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области" на 2021-2024 годы 

7950000000     12 475,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950000900 200   12 475,7 

Коммунальное хозяйство 7950000900 200 05 02 280,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
79500S2200 200 05 02 12 195,1 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 
7950000000     6 494,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
79500S2370 200   6 494,0 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 6 494,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды Магистральнинского 

муниципального образования на 2018-2024 годы" 

7950000000     13 767,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950001200 200   9 661,2 

Благоустройство 7950001200 200 05 03 9 661,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
795F255551 200   4 106,1 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 4 106,1 

Муниципальная программа "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-

2023 годы" 

7950000000     2 960,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
79500S2971 200   2 960,3 

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 2 960,3 



 

 
17 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на 

период до 2025 года» 

7950000000     1 343,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7950001400 200   1 343,0 

Благоустройство 7950001400 200 05 03 1 343,0 

 
Приложение № 7 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22.12.2022 № 23 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов"  

от "12" декабря 2023г. № 90 

 
 Приложение № 8 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД 

(ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР 
КВ

Р 
Сумма  

Коррект

ировка 

Сумма на 

2023 год  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951       194 637,5 -3 030,1 191 607,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
951 01 00     38 153,4 299,2 38 452,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     3 500,0 0,0 3 500,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 6910001010   3 500,0 0,0 3 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 02 6910001010 100 3 500,0 0,0 3 500,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     15,2 0,0 15,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 6910002010   15,2 0,0 15,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 03 6910002010 100 7,2 0,0 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 03 6910002010 200 8,0 0,0 8,0 



 

 
18 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

951 01 04     33 365,2 0,0 33 365,2 

Обеспечение функционирования 

местной администрации 
951 01 04 0022004000   150,0 0,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 150,0 0,0 150,0 

Центральный аппарат 

муниципального образования 
951 01 04 6910003010   33 215,2 0,0 33 215,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 04 6910003010 100 29 220,4 0,0 29 220,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 6910003010 200 3 850,6 0,0 3 850,6 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 6910003010 800 144,2 0,0 144,2 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 0,0 100,0 

Резервный фонд муниципального 

образования 
951 01 11 6910010000   100,0 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 6910010000 800 100,0 0,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     1 173,0 299,2 1 472,2 

Расходы на проведение оценки 

рыночной стоимости 

муниципального имущества и 

земельных участков 

951 01 13 6910004020   105,0 0,0 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 6910004020 200 105,0 0,0 105,0 

Прочие общегосударственные 

вопросы 
951 01 13 6910004030   1 067,3 299,2 1 366,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 6910004030 200 850,3 200,0 1 050,3 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 6910004030 300 79,0 70,0 149,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 6910004030 800 138,0 29,2 167,2 

Субвенции на осуществление 

областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

951 01 13 6990073150   0,7 0,0 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 6990073150 200 0,7 0,0 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 961,3 0,0 1 961,3 

Гражданская оборона 951 03 09     5,0 0,0 5,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 09 6920003000   5,0 0,0 5,0 



 

 
19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 6920003000 200 5,0 0,0 5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

951 03 10     1 016,1 0,0 1 016,1 

Мероприятия по созданию, хранению, 

использованию и восполнению 

резерва материальных ресурсов в 

целях гражданской обороны и для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

951 03 10 6920002000   75,0 0,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 6920002000 200 75,0 0,0 75,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2022-

2026 годы" 

951 03 10 7950000100   941,1 0,0 941,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 7950000100 200 941,1 0,0 941,1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     940,2 0,0 940,2 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском 

муниципальном образовании на 2021-

2025 годы" 

951 03 14 7950000200   940,2 0,0 940,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 14 7950000200 200 940,2 0,0 940,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     70 610,8 -3 366,9 67 243,9 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     253,5 0,0 253,5 

Государственная программа 

Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергоэффективности 

Иркутской области"  

951 04 01 6990000000   253,5 0,0 253,5 

Подпрограмма "Обеспечение 

проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области 

государственного регулирования цен 

(тарифов)" 

951 04 01 6990000000   253,5 0,0 253,5 

Основное мероприятие 

"Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением 

порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"  

951 04 01 6990000000   253,5 0,0 253,5 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6990073110   253,5 0,0 253,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 04 01 6990073110 100 246,6 0,0 246,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 01 6990073110 200 6,9 0,0 6,9 



 

 
20 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
951 04 09     68 447,3 -3 758,9 64 688,4 

Муниципальная программа 

Магистральнинского 

муниципального образования 

Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы 

951 04 09 7950000600   68 447,3 -3 758,9 64 688,4 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 

на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского 

муниципального образования 

Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы 

951 04 09 7950000610   11 195,6 0,0 11 195,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7950000610 200 11 195,6 0,0 11 195,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7950S72916 200 52 923,2 -5 485,8 47 437,4 

Подпрограмма "Безопасность 

дорожного движения" на 2019-2024 

годы муниципальной программы 

Магистральнинского 

муниципального образования 

Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы 

951 04 09 7950000620   4 328,5 1 726,9 6 055,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7950000620 200 4 328,5 1 726,9 6 055,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
951 04 12     1 910,0 392,0 2 302,0 

Расходы на проведение геодезических 

и кадастровых работ 
951 04 12 6910004010   410,0 702,0 1 112,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 6910004010 200 410,0 702,0 1 112,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского 

района Иркутской области" на 2018-

2022 годы 

951 04 12 7950000700   1 500,0 -310,0 1 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 7950000700 200 1 500,0 -310,0 1 190,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
951 05 00     53 607,8 -202,4 53 405,4 

Жилищное хозяйство 951 05 01     800,0 100,0 900,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования 

951 05 01 6940002000   800,0 100,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 01 6940002000 200 800,0 100,0 900,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     12 475,7 0,0 12 475,7 



 

 
21 

Муниципальная программа 

"Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 

годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в 

рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области" на 2021-2024 

годы 

951 05 02 7950000000   12 475,7 0,0 12 475,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 7950000900 200 280,6 0,0 280,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2200 200 12 195,1 0,0 12 195,1 

Благоустройство 951 05 03     38 954,9 713,4 39 668,3 

Уличное освещение 951 05 03 6940003010   3 421,0 0,0 3 421,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6940003010 200 3 421,0 0,0 3 421,0 

Озеленение 951 05 03 6940003030   100,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6940003030 200 100,0 0,0 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения  
951 05 03 6940003040   66,5 0,0 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6940003040 200 66,5 0,0 66,5 

Расходы на проведение мероприятий, 

акций, месячников по санитарной 

очистке территории 

951 05 03 6940003050   1 985,2 0,0 1 985,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6940003050 200 1 985,2 0,0 1 985,2 

Безвозмездные перечисления на 

возмещение затрат, связанных с 

оказанием коммунальных услуг по 

учреждениям ,находящимся в ведении 

муниципального образования 

951 05 03 6940001010   1 046,7 0,0 1 046,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6940001010 200 1 046,7 0,0 1 046,7 

Безвозмездные перечисления на 

возмещения затрат связанных  с 

оказанием услуг по уборке 

территорий поселений 

951 05 03 6940003060   2 111,7 300,0 2 411,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6940003060 200 2 111,7 300,0 2 411,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городского 

поселения  

951 05 03 6940003070   5 572,6 500,0 6 072,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6940003070 200 5 572,6 500,0 6 072,6 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 
951 05 03 79500S2370   6 559,6 -65,6 6 494,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2370 200 6 559,6 -65,6 6 494,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Магистральнинского 

муниципального образования" на 

2018-2024 годы 

951 05 03 7950000000   13 913,6 -146,3 13 767,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950001200 200 9 807,5 -146,3 9 661,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 795F255551 200 4 106,1 0,0 4 106,1 



 

 
22 

Муниципальная программа 

"Обустройство контейнерных 

площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского 

поселения на 2019-2023 годы" 

951 05 03 7950000000   2 835,0 125,3 2 960,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950001300 200 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2971 200 2 835,0 125,3 2 960,3 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 

годы и на период до 2025 года» 

951 05 03 7950000000 200 1 343,0 0,0 1 343,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950001400 200 1 343,0 0,0 1 343,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2870 200 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05     1 377,2 -1 015,8 361,4 

Cнос аварийного жилья 951 05 05 6940004010   1 150,6 -1 000,6 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 6940004010 200 1 150,6 -1 000,6 150,0 

Оплата расходов в фонд капитального 

ремонта за муниципальное имущество 
951 05 05 6940004020   213,6 -15,2 198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 6940004020 200 213,6 -15,2 198,4 

Прочие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05 6940004030   13,0 0,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 6940004030 200 13,0 0,0 13,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     28 796,0 60,0 28 856,0 

Культура 951 08 01     14 738,0 -190,0 14 548,0 

Поддержка и развитие домов 

культуры, других учреждений 

культуры муниципального 

образования 

951 08 01 6930007000 

  

11 297,2 -190,0 11 107,2 

Финансовое обеспечение основного 

персонала учреждения культуры 
951 08 01 6930007010   11 297,2 -190,0 11 107,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 6930007010 100 10 018,5 0,0 10 018,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 6930007010 200 1 278,7 -190,0 1 088,7 

Поддержка и развитие центральной 

библиотечной системы 

муниципального образования 

951 08 01 6930008000   3 440,8 0,0 3 440,8 

Финансовое обеспечение основного 

персонала библиотек 
951 08 01 6930008010   3 440,8 0,0 3 440,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 6930008010 100 3 370,2 0,0 3 370,2 



 

 
23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 6930008010 200 70,6 0,0 70,6 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04     14 058,0 250,0 14 308,0 

Поддержка и развитие домов 

культуры, других учреждений 

культуры муниципального 

образования 

951 08 04 6930007000   14 058,0 250,0 14 308,0 

Финансовое обеспечение 

вспомогательного персонала 

учреждения культуры 

951 08 04 6930007020   12 921,9 435,0 13 356,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 04 6930007020 100 6 616,6 14,5 6 631,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 6930007020 200 6 293,6 417,5 6 711,1 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 6930007020 800 11,7 3,0 14,7 

Поддержка и развитие центральной 

библиотечной системы 

муниципального образования 

951 08 04 6930008000   1 136,1 -185,0 951,1 

Финансовое обеспечение 

вспомогательного персонала 

библиотек 

951 08 04 6930008020   1 136,1 -185,0 951,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 6930008020 200 1 136,1 -185,0 951,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     405,7 0,0 405,7 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     365,7 0,0 365,7 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих муниципального 

образования 

951 10 01 6950010000   365,7 0,0 365,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
951 10 01 6950010000 300 365,7 0,0 365,7 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
951 10 06     40,0 0,0 40,0 

Прочие общегосударственные 

вопросы 
951 10 06 6910004030   40,0 0,0 40,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
951 10 06 6910004030 300 40,0 0,0 40,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
951 11 00     874,7 180,0 1 054,7 

Физическая культура 951 11 01     874,7 180,0 1 054,7 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
951 11 01 6930010000   874,7 180,0 1 054,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 6930010000 200 824,7 180,0 1 004,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
951 11 01 6930010000 300 50,0 0,0 50,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
951 12 00     74,2 0,0 74,2 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     2,0 0,0 2,0 

Расходы на периодическую печать 951 12 02 6930009010   2,0 0,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 02 6930009010 200 2,0 0,0 2,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
951 12 04     72,2 0,0 72,2 



 

 
24 

Расходы на средства массовой 

информации  
951 12 04 6930009020   72,2 0,0 72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 04 6930009020 200 72,2 0,0 72,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

951 13 00     1,9 0,0 1,9 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
951 13 01     1,9 0,0 1,9 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

951 13 01 6970000010   1,9 0,0 1,9 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
951 13 01 6970000010 700 1,9 0,0 1,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     151,7 0,0 151,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
951 14 03     151,7 0,0 151,7 

Межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района из бюджетов 

поселений  

951 14 03 6960000020   151,7 0,0 151,7 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 6960000020 500 151,7 0,0 151,7 

 

 

 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

         

   (тыс. рублей) 

 Виды 

долговых 

обязательс

тв 

Верхни

й предел 

муницип

ального 

долга на 

01.01.202

3 года 

Объ

ем 

привл

ечения 

в 2023 

году 

Об

ъем 

пога

шени

я в 

2023 

году 

Верхни

й предел 

муницип

ального 

долга на 

01.01.202

4 года 

Объ

ем 

привл

ечения 

в 2024 

году 

Об

ъем 

пога

шени

я в 

2024 

году 

Верхни

й предел 

муницип

ального 

долга на 

01.01.202

5 года 

Объ

ем 

привл

ечения 

в 2025 

году 

Об

ъем 

пога

шени

я в 

2025 

году 

Верхни

й предел 

муницип

ального 

долга на 

01.01.202

6 года 

 
Объем 

заимствов

аний, 

всего 

1947,90 101,93 

-

1948,

20 
101,63 

6320,2

0 
0,00 6421,83 

9667,8

0 
0,00 16089,63 

 в том 

числе: 
                    

 
1. 

Кредиты 

кредитных 

организац

ий в 

валюте 

Российско

й 

Федерации

, в том 

числе: 

0,00 

101,6 

0,00 101,63 
6320,2

0 
0,00 6421,83 

9667,8

0 
0,00 16089,63 

 

Приложение № 9 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения  

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22.12.2022 № 23 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения  на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от "12" декабря 2023г. № 90 

 



 

 
25 

Предель

ные сроки 

погашения 

долговых 

обязательст

в, 

возникших 

при 

осуществле

нии 

заимствова

ний в 

соответств

ующем 

финансово

м году 

до 3 лет 0,00 0,00 до 3 лет 0,00 0,00 до 3 лет 0,00 0,00 до 3 лет 

 2. 

Бюджетны

е кредиты 

от других 

бюджетов 

бюджетно

й системы 

Российско

й 

Федерации

, в том 

числе:  

1947,90 0,30 

-

1948,

20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 реструкт

урированн

ые 

бюджетные 

кредиты 

  0,30 

-

1948,

20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Предель

ные сроки 

погашения 

долговых 

обязательст

в, 

возникших 

при 

осуществле

нии 

заимствова

ний в 

соответств

ующем 

финансово

м году 

в 

соответст

вии с 

бюджетн

ым 

законодат

ельством 

    

в 

соответст

вии с 

бюджетн

ым 

законодат

ельством 

    

в 

соответст

вии с 

бюджетн

ым 

законодат

ельством 

    

в 

соответст

вии с 

бюджетн

ым 

законодат

ельством 

 
             

 



 

 
26 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 12 декабря 2023 года № 91 

┌                                                                           ┐  

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского 

поселения от 24.11.2022 № 20 «Об оплате 

труда муниципальных служащих 

администрации Магистральнинского 

городского поселения» 

 

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих 

администрации Магистральнинского городского поселения, обеспечения 

соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих 

администрации Магистральнинского городского поселения и государственных 

гражданских служащих Иркутской области, в связи увеличением (индексацией) 

размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских 

служащих Иркутской области, в соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового 

кодекса Российской Федерации, статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской 

области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 

Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей 

муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской 

области», Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 г. № 356-уг «Об 

увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания 

государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьей 

32, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 

1. Подпункт 2.1. Положения о порядке установления и выплаты должностных 

окладов муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского 

поселения, утвержденное решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

24.11.2022 № 20 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации 

Магистральнинского городского поселения» изложить в следующей редакции: 

«2.1. 

Наименование должности муниципальной службы администрации Должностной 

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/134
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/135
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/144
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/5
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/22
https://internet.garant.ru/#/document/21679806/entry/10000
https://internet.garant.ru/#/document/21679829/entry/0


 

 
27 

Магистральнинского городского поселения оклад (рублей в 

месяц) 

Главные должности муниципальной службы 

Заместитель главы Магистральнинского городского поселения 14 370,0 

Ведущие должности 

Управляющий делами администрации Магистральнинского 

городского поселения 

13 959,0 

Начальник отдела (заведующий отделом) администрации 

Магистральнинского городского поселения 

13 137,0 

Старшие должности муниципальной службы  

Консультант-администрации Магистральнинского городского 

поселения 

12 318,0 

Младшие должности муниципальной службы 

Главный специалист 9 855,0 

Ведущий специалист 9 855,0 

Специалист 1 категории 9 035,0 

..» 

2. Приложение к Положению «О порядке установления и выплаты 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим 

должности муниципальной службы в администрации Магистральнинского городского 

поселения»,  утвержденное решением Думы Магистральнинского городского поселения 

от 24.11.2022 № 20 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации 

Магистральнинского городского поселения» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 

 к Положению о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной 

службы в администрации Магистральнинского городского поселения 

 

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ 

 ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН  

 

N п/п Классные чины  Размер 

надбавки  за 

классный чин 

(рублей в 

месяц) 

1. Действительный муниципальный советник Иркутской области 1 

класса 

13690 

2. Действительный муниципальный советник Иркутской области 2 

класса 

12956 

3. Действительный муниципальный советник Иркутской области 3 

класса 

12213 

4. Муниципальный советник Иркутской области 1 класса 11108 

5. Муниципальный советник Иркутской области 2 класса 10365 

6. Муниципальный советник Иркутской области 3 класса 9622 

7. Советник муниципальной службы Иркутской области 1 класса 8521 

8. Советник муниципальной службы Иркутской области 2 класса 7778 

9. Советник муниципальной службы Иркутской области 3 класса 7044 



 

 
28 

10. Референт муниципальной службы Иркутской области 1 класса 6672 

11. Референт муниципальной службы Иркутской области 2 класса 5562 

12. Референт муниципальной службы Иркутской области 3 класса 5195 

13. Секретарь муниципальной службы Иркутской области 1 класса 4448 

14. Секретарь муниципальной службы Иркутской области 2 класса 4081 

15. Секретарь муниципальной службы Иркутской области 3 класса 3347 

..» 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2023 года. 

 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения                                                                     Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                                     П.А. Егоров 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
от 12 декабря  2023 года № 92 

┌                                                                                        ┐  

Об утверждении структуры администрации 

Магистральнинского городского поселения 

(исполнительно-распорядительного органа 

Магистральнинского муниципального 

образования) и контрольного счетного органа 

Магистральнинского городского поселения 

 

Рассмотрев и обсудив представленный Главой Магистральнинского городского 

поселения Егорова П.А. проект структуры администрации Магистральнинского 

городского поселения (исполнительно-распорядительного органа Магистральнинского 

муниципального образования), руководствуясь статьей 14, пунктом 8 статьи 37 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 



 

 
29 

октября 2007 г. № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской 

области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей 

государственной гражданской службы Иркутской области», статьями 32, 53 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить структуру администрации Магистральнинского городского 

поселения (исполнительно-распорядительного органа Магистральнинского 

муниципального образования) в составе: 

1.1. Руководство 

- Глава городского поселения; 

- Заместитель главы городского поселения; 

- Управляющий делами администрации. 

1.2. Финансово – экономический отдел (ФЭО): 

- заведующий отделом – главный бухгалтер; 

- консультант; 

- ведущий бухгалтер (технический исполнитель) 

- бухгалтер 1 категории (технический исполнитель). 

1.3. Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства (ОСА и ЖКХ): 

- заведующий отделом; 

- главный специалист главный специалист по земле, землеустройству, 

осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель 

поселения; 

- главный специалист; 

- ведущий специалист; 

1.4. Юридический отдел: 

- заведующий отделом; 

- консультант; 

- консультант по организации и осуществлению муниципального контроля на 

территории муниципального образования, контролю и управлению муниципальным 

имуществом; 

- заведующий архивом Думы Магистральнинского городского поселения, 

(технический исполнитель). 

1.5. Специалисты: 

- главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, 

пожарной охране, охране труда, противодействию терроризму и экстремизму; 

- специалист 1 категории. 

2. Ставки вспомогательного персонала (рабочих) должностей администрации 

Магистральнинского городского поселения: 

- водитель легкового автомобиля; 

- рабочий по обслуживанию зданий; 

- уборщик служебных помещений; 

- дворник. 

3. Утвердить схему структуры администрации Магистральнинского 

городского поселения (исполнительно-распорядительного органа 

Магистральнинского муниципального образования) (Прилагается). 

4. Утвердить единицу контрольно счетной комиссии (контрольно-счетного 

органа)  Магистральнинского городского поселения:  

- инспектор контрольно-счетного органа городского поселения.  



 

 
30 

5. Решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22 ноября 2021 

№ 276 «Об утверждении структуры администрации Магистральнинского городского 

поселения (исполнительно-распорядительного органа Магистральнинского 

муниципального образования)» считать утратившим силу с 01.01.2024 г. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г. 

 

 

            Председатель Думы  

  Магистральнинского 

 городского поселения                                                           Л.А. Зуев  

 

 Глава Магистральнинского 

 городского поселения     П.А. Егоров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 31 

ГЛАВА 

городского поселения 

Финансово-экономический 

отдел (ФЭО) 4 ед.: 

 

-заведующий отделом - 

главный бухгалтер; 

муниципальный служащий 

- консультант; 

муниципальный служащий 

- технический исполнитель – 2 

ед. 

Управляющий  

делами 

администрации 

 

муниципальный 

служащий 

Отдел строительства, 

архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства 

(ОСА и ЖКХ) 4 ед: 

 

- заведующий отделом; 

муниципальный служащий 

- главный специалист 2 ед. - 

муниципальный служащий 

- ведущий специалист; 

муниципальный служащий 

 

Юридический отдел 4 ед.:  

 

-заведующий отделом; 

муниципальный служащий 

- консультант, муниципальный 

служащий- 2 ед. 

- технический исполнитель.  

Главный 

специалист по 

гражданской 

обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям, 

пожарной 

охране, охране 

труда, 

противодействи

ю терроризму и 

экстремизму 

муниципальный 

служащий 

Специалист  

I категории 

 

муниципал

ьный 

служащий 

Заместитель 

 главы  

городского  

поселения  

муниципальный служащий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание: 

- инспектор контрольно-счетного органа городского поселения   

подотчетен Думе Магистральнинского городского поселения 

Выборное лицо – 1 человек. 

Муниципальных служащих - 13 человек  

Вспомогательный  персонал  4 человека 

Технических исполнителей 3 человека 

 



 

 
32 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 12 декабря 2023 № 93 
┌                                                                                                                   ┐ 

О признании Приложения 3 Положения о порядке 

предоставления недвижимого имущества в аренду и 

безвозмездное пользование, иным договорам, 

предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества, 

находящегося в собственности Магистральнинского 

муниципального образования, утвержденное решением 

Думы Магистральнинского городского поселения от 

25.02.2011 № 287 утратившим силу 

 

В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 

2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь статьей 

32,55,56 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Приложение 3 Положения о порядке предоставления недвижимого имущества в 

аренду и безвозмездное пользование, иным договорам, предусматривающих переход 

прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, 

находящегося в собственности Магистральнинского муниципального образования», 

утвержденное решением Думы Магистральнинского городского поселения от 25.02.2011 

№ 287, признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 



 

 
33 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                                                     Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                     П.А. Егоров 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

              МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ 

                      Магистральнинского городского поселения 

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 от 14 декабря   2023 г .  № 319-п 

⌐ ¬ 
 О формировании фонда капитального 

ремонта многоквартирных домов на 

счете регионального оператора – 

специализированной некоммерческой 

организации «Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 

Иркутской области»  

  
 

В соответствии с частью 7  статьи 170  Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 N 138-пп 

"Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы", в 

соответствии со статьёй 7, 39 Устава Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в п.1 постановления администрации Магистральнинского 

городского поселения от 20.11.2023г. №290-п О формировании фонда капитального 

ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора – 

http://municipal.garant.ru/#/document/12138291/entry/170
http://municipal.garant.ru/#/document/186367/entry/0
http://municipal.garant.ru/#/document/34755522/entry/0


 

 
34 

специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Иркутской области», изложив его в следующей редакции: 

«Сформировать фонд капитального ремонта общего имущества в отношении 

многоквартирных домов, собственники которых не реализовали способ формирования 

фонда капитального ремонта, на счете регионального оператора - специализированной 

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

Иркутской области» (далее – Региональный оператор)».  

2.  Направить копию настоящего постановления в адрес Регионального оператора, 

службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области, 

внести сведения о способе формирования фонда капитального ремонта в 

Государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства (ГИС 

ЖКХ).  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Вестник Магистрального" и 

разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры  и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Д.Г. 

  

 

 

 Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                    П.А.Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

